Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/85
Daté: 22.01.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Shérbimin e Jashtém té Republikés s¢ Kosovés.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t&¢ Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush ZARA NA]J

— C——y

K{'yenu'njsté‘r i Republikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/85
Daté: 22.01.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s& Republikés
s8 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Ni. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Pronén Publike.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés s&¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAIZADINA]

= 2

@exfﬂﬁistér i Repub]jkéslsé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 03/85
Daté: 22.01.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-061 pér Shitjen e
Banesave pér té cilat Ekziston e Drejta Banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.
04/1.-247.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

QamT HARADINA]
d et t AN
Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/85

Daté: 22,01.2019

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, té nenit 5 dhe 9 té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i
plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-111 dhe Ligjin Nr. 05/L-009 pér Ndérmarrjet Publike, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores N1. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé¢ Administrative té Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur

mé 22 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Autorizohet Komisioni Qeveritar pér Privatizimin e Ndérmarrjes Publike Qendrore

"Telekomi i Kosovés" Sh. A, né kété pérbérje:

1.1. Ministri i Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik - kryesues;

1.2, Ministri i Ministrisé sé Financave - anétar;

1.3. Ministri i Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé - anétar;
1.4. Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit - anétar;
1.5. Ministri i Ministrisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale - anétar.

2. Komisioni sipas pikés 1. té kétij vendimi do t'i rekomandojé Qeverisé sé Republikés sé

Kosovés ofertuesin mé té suksesshém.,

3. Né pérputhje me nenin 5 t& Ligjit Nr. 04/1-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.
03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike, Komisioni Qeveritar pér Privatizim mbéshtetet nga njé
Njési Implementuese e Privatizimit, e cila do té themelohet pér kété qéllim nga Ministri i

Zhvillimit Ekonomik.,

4. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé kété vendim t'ia procedojé pér

Ramush HAQ@::AIA]
‘ it /(
Kosovés

aprovim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé

Kryeministér i Republikés sé



Republikée Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governinent

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 39 té Ligjit Nr. 06/L-041 pér Kérkesat Teknike pér Produkte dhe Vlerésim t&
Konformitetit, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés,

Nr. 06/85
Daté: 22.01.2019

né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Trupi Koordinues pér Mbikéqyrjen e Tregut (né tekstin e métejmé Trupi
Koordinues), pérgjegjés pér mbikéqyrjen né treg t& sigurisé dhe pérputhshmérisé sé
produkteve jo-ushgimore.

2. Trupi koordinues pérbéhet nga:

2.1,

2.2,

2.3.

24.

2.5.

2.6.

2.7

2.8.

2.9,

2.10.

Lulzim SYLA - Udhé&hegési i Inspektoratit t¢ Tregut - Ministria e Tregtisé dhe
Industrisé - kryesues;

Ruzhdi SHEHU - Udhéheqési i Sektorit pér Siguriné e Produkteve - Ministria e
Tregtisé dhe Industrisé - zévendés kryesues;

Lebibe HALITI - Udhéheqgése e Sektorit pér Céshtje Juridike - Ministria e Tregtisé
dhe Industrisé - anétare;

Hysni KOMONI - Pérfagésues nga Inspektorati i Energjisé - Ministria e Zhvillimit
Ekonomik - anétar;

Shaban OSMANA] - Pérfagésues nga Inspektorati Farmaceutik - Ministria e
Shéndetésisé - anétar;

Ismet DERVARI - Pérfagésues nga Inspektorati i Mjedisit - Ministria e Mjedisit che
Planifikimit Hapésinor - anétar;

Murat VOKSHI - Pérfaqésues nga Inspektorati i Punés - Ministria e Punés dhe
Mirégenies Sociale - anétar;

Driton ADEMI - Pérfagésues nga Inspektorati pér Siguri Publike - Ministria e
Punéve té Brendshme - anétar;

Ibrahim TERSHNJAKU - Pérfagésuesi i Inspektoratit Sanitar - Agjencia e Ushqimit
té Kosovés - anétar;

Nebih SHATRI - Drejtor i Departamentit t&¢ Automjeteve Motorike - Ministria e
Infrastrukturés - anétar;



2.11. Bastri SALLAHU - Zyrtar i Metrologjisé pér Forcén - Agjenciné e Metrologjisé sé
Kosovés - Ministria e Tregtisé dhe Industrisé - anétar;

2.12. Gurakuq KASTRATI - Udhéheqés i Divizionit té Infrastrukturés sé Cilésisé -
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé - anétar;

2.13. Ardian JASHARI - Pérfagésues nga Dogana e Republikés sé Kosovés - anétar.

3. Detyrat e Trupit Koordinues jané:

~3:1." Té mbledhé programet sektoriale né njé program té pérgjithshém té mbikéqyrjes
inspektuese dhe monitoron realizimin e tyre;

3.2. Vleréson raportet e inspektorateve kompetente pér realizimin e programit sektorial
dhe harton njé raport té pérgjithshém pér mbikéqyrjen inspektuese;

3.3. Analizon aktivitetet e realizuara, masat e marra dhe efektet e tyre dhe né bashképunim
me inspektoratet kompetente, rishikojné aktivitetet e mbikéqyrjes inspektuese;

3.4. Mbledhé informata pér siguriné e produkteve né treg;

35. Inicon miratimin e rregulloreve me interes pér mbikéqyrjen inspektuese t&
produkteve;

3.6. Merr pjesé né hartimin e rregullores pér grupet e produkteve;

3.7. Monitoron dhe inkurajon bashképunimin me Doganén e Kosovés, si dhe akterét tjeré
dhe jep rekomandime pér pérmirésimin e bashképunimit;

3.8. Jep mendime dhe rekomandime pér zbatimin e Ligjit pér Kérkesat Teknike t&
Produkteve dhe Vlerésim t& Konformitetit dhe rregullave teknike té miratuara né bazé
té ligjeve t& veganta pér kérkesat pér grupe té caktuara té produkteve.

4. Trupi koordinues dorézon njé raport vjetor pér punén e tij né Qeveri.

5. Shpenzimet financiare pér punén e trupit koordinues i sigurojné institucionet,
pérfagésuesit e té cilave jané pjesé pérbérése e kétij organi.

6. Detyrat administrative pér nevoja té Trupés Koordinuese, kryhen nga Inspektorati i
Tregut né Ministri té Tregtisé dhe Industrisé.

7. Organizimi dhe ményra e funksionimit t¢ trupés koordinuese, pércaktohet me
rregulloren e punés e cila miratohet nga anétarét e Trupés koordinuese.

8. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi, shfugizohet Vendimi Nr. 08/82 i datés 30.03.2016.

9. Ky vendim hynné fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HATADINA} R

Kryelmmstel i Repubhkes sé Kosové

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government .

Nr. 07/85
Daté: 22.01.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosoviés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Fuqizimin dhe Pjesémarrjen e Rinisé.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

A Al

Kryeministér i Republikés sé& Kosk)vé's

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té€ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government ...

Nr. 08/85
Daté: 22.01.2019

N&é mbéshtetje (& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutss sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Nisma pér lidhjen e Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
dhe Késhillit t¢ Ministrave t& Republikés sé Shqipérisé pér Hegjen Graduale t& Kontrolleve

né Kufirin e Pérbashkét.

2. Autorizohet Ministria e Punéve t& Brendshme t& ndérmerr té& gjitha veprimet e nevojshme
pér lidhjen e marréveshjes nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/85
Daté: 22.01.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 22 janar 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 35,000.00 (tridhjetéepesémijé) euro sipas kérkesés nga
Klubi i Prodhuesve t& Kosovés pér pérkrahje té fushatés Made in Kosova.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232 nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve e rezervés
dhe transferohen né Ministring e Financave né nén programin Thesari me kod 201-11200 né
kategoriné e shpenzimeve subvencione dhe transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAR?DINA]

YN N

Kryeministér i Republikés sé Koso{rés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

® o




